
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000 

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 3/2022 - PMMC 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 
9FF10F1B2247C31B7D8F4E68AF29BEC9DED4A881 
HOMOLOGAÇÃO 26/01/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATOS COSTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51.  
CONTRATADO: CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMA DE INFORMAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.711.986/0001-64. 
Valor total de R$: 7.762,80 (sete mil setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos 
divididos em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 646,90 (seiscentos e quarenta e seis reais e 
noventa centavos), cada uma, correspondendo ao período de Janeiro de 2022 a Dezembro de 2022. 
DOTAÇÃO: 3.3.90.00.00.00.00.00 (32) 
FUNDAMENTO: no art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93. 
OBJETO: Contratação de Licença de uso de Suporte e Manutenção ao Sistema Gestão Escolar, 
denominado “Escola Via Net", integrado para todas as unidades escolares para Gestão Escolar na 
Rede Municipal de Ensino para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, para o 
ano de 2022. 
Matos Costa, SC, 26 de janeiro de 2022 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal 
 
 
 
 


